

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ครุฑบายน้ำ	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างครุฑบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหมอรงค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐ เมตร ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ	
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	เจ๊ะเห
จังหวัด	นราธิวาส	โดยวิธีคัดเลือก / ก่อสร้างครุฑบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหมอรงค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐ เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองตากใบ / เทศบาลเมืองตากใบ	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,542,788.51	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,542,788.51	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,542,788.51 บาท ต่อ 1 หน่วย

ณัฐภัทร จิตนวมงคล

02 ธันวาคม 2568 10:19:48

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานขุดหรือคุรระบายน้ำเดิม ความยาว 340 เมตร ขนทิ้งระยะทาง 4 กม.	1.000	เหมาจ่าย	0.00	0.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00	
	- เหล็กกลมผิวเรียบ ขนาด 9 มม.	5.894	ตัน	25,180.00	148,410.92	4,400.00	25,933.60	174,344.52	
	- ลวดผูกเหล็ก	211.000	กก.	42.50	8,967.50	0.00	0.00	8,967.50	
	- แบบหล่อคอนกรีต	644.000	ตร.ม.	350.00	225,400.00	0.00	0.00	225,400.00	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	1,932.000	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	268,548.00	268,548.00	
	- ตะปูตอกไม้	22.000	ลัง	515.00	11,330.00	0.00	0.00	11,330.00	
	- ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	4.000	ท่อน	246.00	984.00	0.00	0.00	984.00	
	- ฝาเหล็กขนาด 0.70*1.00 ม.หนา 1 นิ้ว	46.000	ฝา	6,400.00	294,400.00	500.00	23,000.00	317,400.00	
	- งานขุดดิน	644.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	72,128.00	72,128.00	
	- เหล็กกลมผิวเรียบ ขนาด 6 มม.	2.572	ตัน	25,879.50	66,562.07	4,400.00	11,316.80	77,878.87	
	- งานคอนกรีตเสริมเหล็ก Streng 240 Ksc	147.000	ลบ.ม.	2,093.46	307,738.62	327.00	48,069.00	355,807.62	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	60,706.46	1,063,793.11	39,878.00	478,995.40	1,542,788.51	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								1,542,788.51	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยืมมอรรถค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐ เมตร ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล เจ๊ะเห จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยืมมอรรถค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐ เมตร ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองตากใบ / เทศบาลเมืองตากใบ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ไม่พบข้อมูล									

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

ณัฐภัทร จิตนวมงคล

02 ธันวาคม 2568 10:19:48

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ครุระบายน้ำ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างครุระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหอมรงค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐ เมตร ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ
สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/ก่อสร้างครุระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหอมรงค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐ เมตร ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองตากใบ / เทศบาลเมืองตากใบ
แบบ ปร. 4	ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ครุระบายน้ำ	1,542,788.51	1.3058	2,014,573.23	
รวมค่าก่อสร้าง				2,014,573.23	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 368.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 5,474.38 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,014,573.23 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ครุระบายน้ำ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างครุระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหมอรงค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐ เมตร ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ
สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/ก่อสร้างครุระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหมอรงค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐ เมตร ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองตากใบ / เทศบาลเมืองตากใบ
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2568

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				2,014,573.23	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 368.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 5,474.38 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,014,573.23 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยมอรงค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐ เมตร ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ		
สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดนราธิวาส	โดยวิธีคัดเลือก/ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยมอรงค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐ เมตร	ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองตากใบ / เทศบาลเมืองตากใบ		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	27 พฤศจิกายน 2568	

ณัฐภัทร จิตนวมงคล
(ณัฐภัทร จิตนวมงคล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เอกชาติ หะยีเจ๊ะแน
(เอกชาติ หะยีเจ๊ะแน)
กรรมการกำหนดราคากลาง

เจนวิทย์ ด้วงสุข
(เจนวิทย์ ด้วงสุข)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหอมรงค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐ เมตร ตำบลเจาะเห อำเภอดากใบ				
สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหอมรงค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐ เมตร ตำบลเจาะเห อำเภอดากใบ จังหวัดนราธิวาส				
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองตากใบ เทศบาลเมืองตากใบ				
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน 1 ชุด				
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2568				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คูระบายน้ำ จำนวน 1.000 หลัลง 2,014,573.23 บาท	2,014,573.23	
สรุป	บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)	2,115,301.89	
	ราคากลาง	2,115,301.89	
	ราคากลาง (..... สองล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยเอ็ดบาทแปดสิบเก้าสตางค์)		

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่จูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหมอรงค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐ เมตร ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหมอรงค์ (ชุมชนตาบาสีเล) ขนาดกว้างภายใน ๐.๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาว ๔๖๐.๐๐					
สถานที่ก่อสร้าง	เมตร	ตำบลเจ๊ะเห	อำเภอตากใบ	จังหวัด	นราธิวาส	
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองตากใบ / เทศบาลเมืองตากใบ					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แนบ	มีจำนวน	ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2568					

ณัฐภัทร จิตนะมงคล
(ณัฐภัทร จิตนะมงคล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เอกชาติ หะยีเจ๊ะแน
(เอกชาติ หะยีเจ๊ะแน)
กรรมการกำหนดราคากลาง

เจนวิทย์ ต่วงสุข
(เจนวิทย์ ต่วงสุข)
กรรมการกำหนดราคากลาง